29.

PROVISIO PER MORTEM „ETIAMSI FUERIT ADHERENS“ VENIT PER „FIAT“ SIMPLEX^a.

Item, VIII^b kalendas septembris^c pontificatus sui^d anno septimo^{e1}, idem dominus noster^f voluit^g, quod, si^h inⁱ supplicatione narratur beneficium^j vacare^k per mortem et petitur provideri „Etiamsi obtinens fuisset adherens“, quamvis supplicatio signetur^l per simplex „Fiat“, nihilominus in litteris conficiendis exprimatur predicta^m clausula „Etiamsi obtinens fuisset adherensⁿ“.

¹ 1384 August 25.

- ^a *Provisio - simplex München 3063; PL 685 Anno 7^o. De adhesione; VL 3984: Per „Fiat“ venit mentio de adherente antipape; Ivrea 54 Per simplex „Fiat“ venit clausula „Etiamsi obtinens fuisset adherens“, si impetrans hoc narraverit; Köln 25b De impetrante beneficium vacans per mortem, etiamsi talis fuisset adherens antipape, quod ponatur dicta clausula „Etiamsi talis fuisset adherens“ etc.; Oxford 72 Anno VII*
- ^b *VIII VIII fehlt Dresden 87; Budapest 81, VL 4989, Graz 708, Mainz 1162, Prato 1787 octavo; Dublin 11059 octava*
- ^c *septembris fehlt Ross. 1035, Halle 54*
- ^d *pontificatus sui fehlt Budapest 81, PL 647, VL 4989, VL 4990, Graz 708, Mainz 1162, Prag 45, Trier 954 int. 1, Wolfenbüttel 382*
- ^e *VIII - septimo fehlt Kraków 1288; septimo Berlin 861, PL 647, PL 685, Ross. 1035, VL 3983, VL 4989, VL 4990, Halle 54, Napoli 12, Prag 45, Prato 1787, St. Florian 234, St. Florian 616, Trier 954 int. 1, Trier 954 int. 2, Trier 987, Wien 5102, Wolfenbüttel 382 VII; Oxford 72 V*
- ^f *idem - noster fehlt Oxford 72; noster fehlt Prag 39, Wolfenbüttel 382; Trier 954 int. 2 folgt Urbanus*
- ^g *voluit Trier 954 int. 1 vult; Wien 5102 vocavit*
- ^h *si fehlt Ross. 1035, Dresden 87, Mainz 1162, Trier 954 int. 1; VL 3983, Ivrea 54 quando*
- ⁱ *in fehlt VL 6165*
- ^j *beneficium fehlt Berlin 861, Köln 25b*
- ^k *vacare Ross. 1035 vacans; Ivrea 54 notare*
- ^l *signetur fehlt Ivrea 54*
- ^m *predicta fehlt Budapest 81, Graz 708, Mainz 1162, Prag 39, Trier 954 int. 1*
- ⁿ *quamvis - adherens fehlt Wien 5102*

30.

CLERICI PUGNANTES ET OCCIDENTES ALIQUEM CONTRA KAROLUM DE DURACIO NON INCURRANT NEQUE INTERIERUNT SENTENTIAM DEFENDENDO PAPAM^a.

Item declaravit idem dominus noster^b, in castro civitatis^c Lucerie Christianorum¹, die prima mensis^d maii pontificatus^e sui^f anno VIII^{g2}, quod clerici^h cuiuscumque ordinis bellantes contra dominumⁱ Karolum de Duracio³ et gentes suas pro defensione domini nostri^j pape et aliorum existentium^k infra castrum predictum, si contigerit eos aliquem occidere vel membro aliquo^l mutilare, nullam^m sententiam excommunicationis vel irregularitatisⁿ incurrant^o et omnes bellantes predicti^p illa indulgentia illoque privilegio^q gaudeant, quibus gaudent euntes^r in subsidium Terre Sancte. Et hoc idem declaravit de eis, qui preteritis temporibus aliquos occiderunt^s vel mutilaverunt de predictis^{t4}.